
jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



Partai Politik (SIPOL) pada Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Tasikmalaya; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6863); 

  2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 320) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 

Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377); 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 

2020 tentang Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, 

dan Tata Kerja Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan 

Umum, Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, 

dan Sekretariat Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1236) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 21 Tahun 2023 tentang 

jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



Perubahan Kedua atas Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 14 Tahun 2020 tentang Tugas, Fungsi, 

Susunan Organisasi, dan Tata Kerja Sekretariat 

Jenderal Komisi Pemilihan Umum, Sekretariat Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 826); 

  4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 4 Tahun 

2022 tentang Pendaftaran, Verifikasi, dan Penetapan 

Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 680) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 11 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 4 Tahun 2022 

tentang Pendaftaran, Verifikasi, dan Penetapan Partai 

Politik Peserta Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 1251); 

  5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1365 

Tahun 2023 tentang Pedoman Teknis Pemutakhiran 

Data Partai Politik Secara Berkelanjutan Melalui 

Sistem Informasi Partai Politik sebagaimana telah 

diubah dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 658 Tahun 2024 tentang Perubahan atas 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1365 

Tahun 2023 tentang Pedoman Teknis Pemutakhiran 

Data Partai Politik Secara Berkelanjutan Melalui 

Sistem Informasi Partai Politik; 

   

  MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

TASIKMALAYA TENTANG PEMBENTUKAN TIM 

HELPDESK PEMUTAKHIRAN DATA DAN DOKUMEN 

PARTAI POLITIK SECARA BERKELANJUTAN MELALUI 

jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



LAMPIRAN  

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN TASIKMALAYA 

NOMOR 48 TAHUN 2025 

TENTANG PEMBENTUKAN TIM HELPDESK 

PEMUTAKHIRAN DATA DAN DOKUMEN PARTAI 

POLITIK SECARA BERKELANJUTAN MELALUI 

SISTEM INFORMASI PARTAI POLITIK (SIPOL) 

PADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

TASIKMALAYA 

 

TIM HELPDESK PEMUTAKHIRAN DATA DAN DOKUMEN PARTAI POLITIK 

SECARA BERKELANJUTAN MELALUI SISTEM INFORMASI PARTAI POLITIK 

(SIPOL) PADA KOMISI PEMILIHAN KABUPATEN TASIKMALAYA 

No. Nama 
Jabatan dalam 

Keanggotaan  
Jabatan Kedinasan 

1. Ami Imron Tamami Pengarah Ketua KPU 

2. Yugastiana Ainulyaqin Pengarah 
Ketua Divisi Teknis 

Penyelenggaraan Pemilu 

3. Ade Abdullah Sidiq Pengarah 
Ketua Divisi Hukum dan 

Pengawasan 

4. Cecep Hamzah Pansuri Pengarah 

Ketua Divisi Sosialisasi, Pendidikan 

Pemilih, Partisipasi Masyarakat 

dan SDM 

5. Intan Paramitha Sutiswa Pengarah 
Ketua Divisi Perencanaan, Data, 

dan Informasi 

6. Susila Hery Prabawa Koordinator Plt. Sekretaris 

7. Elga Dirgantara Agustian Ketua Helpdesk 

Kepala Sub Bagian Teknis 

Penyelenggaraan Pemilu dan 

Hukum 

8. Muhammad Putra Syah Sekretaris Helpdesk Penelaah Teknis Kebijakan 

9. Aninda Zoraya Putri Anggota Helpdesk 
Penata Kelola Sistem Teknologi 

dan Informasi 

10. Naimillah Firdaus Anggota Helpdesk 
Penyusun Materi Hukum dan 

Perundang-Undangan 

jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya


